
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 

 
 
 
Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Spo rt 
 
Protocollo: 70581.70581/2021  
 
Determinazione n. 2307 del 28/09/2021  
 
Oggetto: AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI - PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, 
COMMA 2, LETTERA B), DEL D.L. 76/2020, CONVERTITO C ON MODIFICAZIONI DALLA L. 120/2020 E 
SMI, SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE L'UTILI ZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI 
ARIA S.P.A. REGIONE LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DE L SERVIZIO DI POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE DEL COMUNE DI MANTOV A - CIG 8866099858 - CUP 
I61E18000190001 (FONDO POVERTÀ I ANNUALITÀ - 2018) E CUP I61B20001210001 (FONDO 
POVERTÀ III ANNUALITÀ - 2020) 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con Determinazione n. 1934 del 09.08.2021  è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 e smi, da svolgere in 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA S.p.A. , per l’affidamento del servizio  
di potenziamento del Servizio Sociale Professionale del Comune di Mantova e contestualmente è stato 
approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli 
operatori da invitare alla procedura; 

• entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n. 7 operatori, come da lista partecipanti estratta 
da Sintel e da verbale del 09.09.2021 Prot. n. 80833/2021; 

• con Determinazione n.2161 del 09.09.2021 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati; 

• in data  10.09.2021, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID144969414,  è stata inviata lettera d’invito  
con relativi allegati e il  capitolato speciale, agli operatori di cui sopra; 

• l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95, 
comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 27.09.2021 alle ore 10:00; 
• tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova 
• entro il suddetto termine perentorio, risultano validamente trasmesse, tramite piattaforma Sintel, n. 2 offerte, 

come sotto riportate in ordine di arrivo  
 

 
NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

FORNITORE   MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE DATA 

1632491226296  

C.S.A. 
COOPERATIVA 
SERVIZI 
ASSISTENZIALI - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
01697440202  

Forma singola  
venerdì 24 
settembre 2021 
15.47.06 CEST  

1632579378089  

CUORI MENTI 
MANI ONLUS 
COOPERATIVA 
SOCIALE 

Forma singola  
sabato 25 
settembre 2021 
16.16.18 CEST  

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

08841541215  

 
 
 PRESO ATTO che in data 28.09.2021 si è tenuta la seduta del seggio di gara, per la verifica della documentazione 
(verbale Prot. n. 87259/2021, in atti) e che al termine dei lavori i concorrenti ammessi/esclusi risultano come da tabella 
seguente: 
 

 
NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO   

FORNITORE   AMMESSA/ESCLUSA 

1632491226296  

C.S.A. 
COOPERATIVA 
SERVIZI 
ASSISTENZIALI - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
01697440202  

AMMESSA 

1632579378089  

CUORI MENTI 
MANI ONLUS 
COOPERATIVA 
SOCIALE 
08841541215  

AMMESSA 

 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis, del D. Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, 
ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa 
all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di 
trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'art. 
29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016”;  
 
VISTO altresì l'art. 76, comma 3, del D. Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di cui all'art. 
29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC del provvedimento che determina le 
esclusioni e le ammissioni alla gara indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento con l'allegato 
elenco degli operatori economici ammessi/esclusi alla partecipazione alla gara in argomento, dandone contestualmente 
avviso ai medesimi concorrenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 29, comma 1; 
 
VISTO l’art. 120 del D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
APPROVARE  il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 28.09.2021; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito della seduta per l’affidamento del servizio di potenziamento del Servizio Sociale 
Professionale del Comune di Mantova. 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti; 

                        COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici esclusi/ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 
  
 
          



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dr.ssa Mariangela Remondini 

 REMONDINI MARIANGELA / ArubaPEC S.p.A.   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


